
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 33 DEL 02-11-2023 
 
OGGETTO:  CHIUSURA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "CRISCUOLI" PLESSO DI 

SANT'ANGELO DEI LOMBARDI - SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA 
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER INTERVENTO DI 
DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE LOCALI SCOLASTICI PER I 
GIORNI  3 E 4 NOVEMBRE 2023. 

 
IL SINDACO 

 
NELLA sua qualità di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica Sicurezza; 
VISTE le ordinanze sindacali n.ri 29 del 18/10/2023 e 30 del 27/10/2023; 
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 32 del 30/10/2023 con la quale è stata disposta la chiusura 
dell'Istituto Comprensivo "Criscuoli" plesso di Sant'Angelo dei Lombardi - scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di primo grado per completamento della disinfestazione e derattizzazione dei 
locali scolastici per il giorno 31/10/2023; 
PRESO ATTO che l’intervento in parola da parte della ditta incaricata richiede ulteriori attività di tese 
a garantire la salubrità degli ambienti scolastici e la sicurezza di alunni, docenti e personale scolastico, 
per cui è necessario estendere la chiusura dell'Istituto Comprensivo "Criscuoli" plesso di Sant'Angelo 
dei Lombardi fino al giorno 04/11/2023; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTE le direttive sanitarie relative agli interventi di disinfezione; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Dlgs n. 267/2000, 

ORDINA 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 
- in via cautelativa, per le motivazioni esposte in premessa, di estendere la chiusura della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, del plesso scolastico dell’I.C.C. di Sant’Angelo 
dei Lombardi di via XXIII Novembre anche a venerdì 3 e sabato 4 novembre 2023. 

La presente ordinanza: 
 sarà pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Sant’Angelo dei 

Lombardi; 

 

 
 

COMUNE DI SANT’ANGELO DEI LOMBARDI 
Provincia di Avellino 

Tel. 082723094-6 - Fax 082723570 - Piazza De Sanctis – CAP 83054 - P.I. 01608070643 

http://www.comune.santangelodeilombardi.av.it 
 
 

http://www.comune.santangelodeilombardi.av.it/


 verrà portata a conoscenza del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Criscuoli” 
affinché provveda tempestivamente ad informare gli alunni e i genitori nonché comunicata al 
gestore del servizio di trasporto scolastico; 

 sarà trasmessa alla Polizia Municipale, alla Prefettura di Avellino, alla Stazione dei Carabinieri 
e al Commissariato di P.S. 

INFORMA 
 

- che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania, entro 60 giorni dalla comunicazione/pubblicazione del 
provvedimento stesso, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 104/2010, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza del 
provvedimento medesimo.  

 
 
 
 IL SINDACO 

 ROSA ANNA MARIA REPOLE 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


